
 

COMUNE DI CAVEDINE 
 

- PROVINCIA DI TRENTO – 
Sede legale: 

Via XXV Aprile, 26 – 38073 Cavedine (TN)  
CF/PI: 00274540228 

 
 

 

Servizio Segreteria 
 

e-mail: info@comune.cavedine.tn.it 
pec: comune@pec.comune.cavedine.tn.it 
 

tel. 0461 568518 int. 1 – fax 0461 569030 
 
 

Orario di apertura al pubblico: 
lun/mar/mer/gio:8.30/12.00-13.30/17.00–ven:8.30/12.00 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 
3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla 
medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.
  

 

OGGETTO: Decreto di nomina. 

I L   S I N D A C O 
 

 Considerato che il Comune di Cavedine fa parte del Consorzio dei Comuni Bacino Imbrifero 

Montano Sarca – Mincio - Garda con sede a Tione di Trento; 

 Richiamato lo Statuto del Consorzio dei Comuni del B.I.M. del Sarca Mincio e Garda, in 

particolare l’art. 4, il quale prevede che “l’Assemblea generale consorziale è costituita dai 

rappresentanti dei Comuni. Ogni Comune ha un solo rappresentante in seno all’Assemblea 

Generale. Il rappresentante è nominato dal Sindaco e deve avere i requisiti per la nomina a 

consigliere comunale”. 

 Visto l’art. 26 del T.U., approvato con D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L, che pone in capo al 

Consiglio Comunale la definizione degli indirizzi per la nomina e la revoca dei rappresentanti del 

Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 Visto l’art. 29, comma 8, dello stesso T.U. che recita: “…sulla base degli indirizzi stabiliti 

dal Consiglio Comunale, il Sindaco provvede alla nomina, designazione e revoca dei rappresentanti 

del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”; 

 Richiamata la deliberazione consiliare n. 27 dd. 05.10.2020, con la quale si dà atto che le 

consultazioni per l’elezione degli Organi comunali del Comune di Cavedine si sono svolte 

regolarmente in data 21 e 22 settembre 2020 e che le stesse hanno determinato la proclamazione del 

signor Angeli David quale Sindaco; 

 Richiamata anche la deliberazione consiliare n. 35 dd. 29.10.2020, con la quale sono stati 

definiti gli indirizzi per la nomina dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed 

Istituzioni; 

 Dato atto che il Sindaco può sempre revocare, a suo insindacabile giudizio le nomine e le 

designazioni, quando siano venuti meno uno o più dei criteri approvati; 

 Visto lo Statuto del Comune; 

D E C R E T A 

 di nominare quale rappresentante del Comune di Cavedine presso il Consorzio dei Comuni 

BIM di Tione di Trento la Signora Elisa Caldera, nata a Trento il 15.01.1994 e residente a 

Cavedine in Via Armando Diaz n. 10; 

 di dare atto che il Decreto di nomina decorre dalla data odierna e cessa, salvo revoca, con la 

scadenza della presente legislatura; 

 di disporre che il presente Decreto sia notificato al sunnominato presso il suo indirizzo di 

residenza. 

 

Cavedine, 30.10.2020 
         Il Sindaco 

David Angeli 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis 
e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa 
del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

C393-0009774-30/10/2020 P

mailto:info@comune.cavedine.tn.it
mailto:comune@pec.comune.cavedine.tn.it

